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(PEER LESHIMIN E URDHERIT TE EKZEKUTIMIT)

Gijykata e Rrethit Gjyqesor Tirane e pérbéré nga:

Gjyqtar : Julian HAXHIU

Me cilésing e gjyqtarit t& vetém n& dhomé késhillimi sot mé daté 03.12.2021 mora n& shqyrtim
¢éshtjen civile me Nr. 15410Akti g€ i pérket:

KERKUES:

OBJEKTI :

Shogeria "DIGIT-ALB" sh.a. nipt: K41719004D, seli ne Kashar,
Rruga "Pavaresia" nr.19-Tirane, Shqipéri, e perfagesuar nga
administratori Eglinor Ramaj, e perfagesuar ne kete kerkese me
autorizim pérfagésimi nga z.Kevin Lugi, ne cilesine e punonjésit te
shoqérisé, pér nevoja njoftimi nr.telefoni +355 693435832,

Kerkimi i leshimit te urdhrit te ekzekutimit per titujt ekzekutive te
lojit fature tatimore shitje:

1. Fature tatimore shitje nr. 237355164 date 19.07.2018 nr.serie
237355164 ne vleren pjesore 22,675 Euro. Faturimi i plote eshte ne
vleren 36,000 Euro i.cili eshte paguar pjeserisht ne vieren 9,000
Euro ne pagesen ¢ kryer ne date 28.10.2018 (fondet totale te
mberritura banke ne shumen 10,000 Euro, diferenca paguar
detyrime te tjera te periudhave te meparshme Qershor 2018) dhe ne
vleren 4,325 Euro ne daten 26.10.2018

2 Fature tatimore shitje nr. 361391527 date 28.02.2021 nr.serie
5000006017 ne vleren pjesore 35,471 Euro. Faturimi i plote eshte
ne vleren 46,424.25 Euro i cili eshte paguar pjeserisht ne vleren
953 Euro ne pagesen ¢ kryer ne date 28.04.2021 (fondet totale te
mberritura banke ne shumen 37,000 Euro, diferenca paguar
detyrime te tjera te periudhave te meparshme Janar 2021) dhe ne
vleren 10,000 Euro ne daten 21.05.2021

3. Fature tatimore shitje nr. 5000006158 date 31.03.2021 nr.serie
361392952 ne vleren 1,071,136 Leke.

4 Fature tatimore shitje nr. 5000006159 date 31.03.2021 nr.serie
361392953 ne vleren 54,337.37 Euro.




5.Fature tatimore shitje nr. 5000006242 date 30.04.2021 nr.serie
361393954 ne vleren 876,086 Leke.

F
6.Fature tatimore shitje nr. 50000062445{}13% 30.04.2021 nr.serie

361393955 ne vleren 53,363.93 Euro. /

o €37
b o ¢

o /
9. date 31.05.2021 nr.serie

) : 7.Fature tatimore shitje nr. 500000625
361394937 ne vleren 720,580 Leke.

W HAr,
8.Fature tatimore shitje nr. 5000006260 date 31.05.2021 nr.serie
361394938 ne vleren 37,091.61 Euro. g8

Detyrimi paragitet i plote si me poshte ne tabele duke perllogaritur
edhe kamate vonesat:
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PALA DEBITORE: Shogeria "TIBO" shpk nipt 131708013Q me seli Tirane, Njesia
Bashkiake nr.7, rruga "Kavajes", pallati 132/5 , me administrator
2.Adnand Mahmuti

BAZA LIGJORE: Neni 510, 511 i K.Pr.Civile.

Gjykata, pasi mori n& shqyrtim pa praning e pales kerkuese kérkesen objekt gjykimi, duke iu
referuar pérmbajtjes s& saj dhe provave shkresore bashkangjitur,

.

VEREN

Shoqeria "DIGIT-ALB" sh.a.si shites dhe Shogeria "TIBO" shpk si bleres kane pranuar faturat
tatimore t& shitjes leshuar Shoqeria "DIGIT-ALB" sh.a.si shites dhe Shogeria "TIBO" shpk si
bleres, konkretisht: /. Fature tatimore shitje nr. 237355164 date 19.07.2018 nr.serie 2373551 64




ne vleren pjesele 22,675 Euro. 2.Fature tatimore shitje nr. 361391527 date 28.02.2021 nr.serie
5000006017 ng|vleren pjesore 35,471 Euro. 3.Fature tatimore shitje nr. 5000006158 date
31.03.2021 nf.’;zerie 36139;9}52 ne vieren 1,071,136 Leke. 4.Fature tatimore shitje nr.
50000061 %{fd{e 31.03:2021 nr:serie 361392953 ne vieren 54,337.37 Euro. 5.Fature tatimore
< shitje nr, 5000006242 date, 3()5‘04."2021 nr.serie 361393954 ne vieren 876,086 Leke.6.Fature
* tatimore-shitje nr. 500@9‘524;3 date 30.04.2021 nr.serie 361393955 ne vieren 53,363.93

Euro.7 Fature tatimore .s%:fj/é nr. 5000006259 date 31.05.2021 nr.serie 361394937 ne vleren
720,580 Leke.8.Fature tatimore shitje nr. 5000006260 date 31.05.2021 nv.serie 361394938 ne

vieren 37,091.61 Euroy | 2 z

Kerkuesi i éshté drejtuar gjykatés dhe ka kérkuar 1&shimin e urdhérit t& ekzekutimit t€
kétyre faturash tatimore shitjeje ne baze te Ligj Nr.48/2014, “Pér pagesat e vonuara ne detyrimet
kontraktore e tregtare”, gjithashtu pala kerkuese ka paraqitur ne cilesine ¢ provave shkresore /-
Ekstrakt histovik i pales kreditore.2- Ekstrakt historik i pales debitore. 3- Autorizim Perfagesimi i
datés 01/11/2021.4-Faturat tatimore te shenuara ne objektin e kesaj kerkese.5-FDP-TVSH-je si
edhe Pagesat e kryera.6-Liber shitjesh i shogerise "DIGIT-ALB" sha, per periudhat Korrik 2018
dhe periudhen Shkurt 2021-Maj 2021. 7-Kontrate me nr.prol. 75 date 20.01.2020 (protokoll i
Digitalb), lidhur midis pales kreditore dhe pales debitore. 8-Kontrate me nr.prot. 1381 date
23.11.2016 (protokoll i Digitalb), lidhur midis pales kreditore dhe pales debitore.

Nga verifikimet e kryera kéto tituj ekzekutiv nuk jang deklaruar t& pavlefshém apo jané
né proces gjyqésor pér pavlefshméri titulli ekzekutiv. Gjykata cmon se jane kushtet per te leshuar
urdherin e ekzekutimit pér kéto fatura tatimore shitjeje.

N& bazé t& neneve 510 dhe 511 t& Kodit te Procedures Civile dhe Ligj Nr.48/2014, “Pér pagesat
e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare” duke gene se tashme keto fatura jane titull
ekzekutiv, ato vihen ne ekzekutim me kérkesén e kreditorit per vlerén e faturave te shitjes.

‘Gjykata cmon se kjo kerkese eshte e mbeshtetur ne ligj dhe ne prova kesisoj duhet pranuar.
PER KETO ARSYE |
Gijykata krijoi bindjen dhe bazuar né nenin 511 & K.Pr.Civile
VENDOSI

Pranimin e kérkesgs sé kérkuesit Shogeria "DIGIT-ALB" sh.a.

Léshimin e urdhérit t& ekzekutimit pér faturat tatimore t& shitjes leshuar Shoqgeria "DIGIT-ALB"
sh.a.si shites dhe Shoqgeria "TIBO" shpk si bleres konkretisht per:

1.Fature tatimore shitje nr. 237355164 date 19.07.2018 nr.serie 237355164 ne vleren
pjesore 22,675 Euro si edhe kamatat ligjore sipas nenit 5 té ligjit nr. 48/2014, daté
24.04.2014 "Per pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”, i ndryshuar.

2.Fature tatimore shitje nr. 361391527 date 28.02.2021 nr.serie 5000006017 ne vieren
pjesore 35,471 Euro si edhe kamatat ligjore sipas nenit 5 1€ ligjit nr. 48/2014, daté
24.04.2014 "Per pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e iregtare " i ndryshuar.




3 Fature tatimore shitje nr. 5000006158 date 31.03.2021 nr.serie 361392952 ne vieren
1,071,136 Leke si edhe kamatat ligjore sipas nenit 5 1€ ligjit nr. 48/2014, daté 24.04.2014
"Per pagesal e vonuara né detyrimet koniraktore e tregtare”, i ndryshuar.

4 Fature tatimore shitje nr. 5000006159 date 31.03.2021 nr.serie 361392953 ne vieren
54,337/37 Euro si edhe kamatat ligjore sipas nenit 5 & ligjit nr. 48/2014, daté 24.04.2014
"Pgi{})agesat e vonuara né detyrimet kontrakiore e tregtare " i ndryshuar.

Fopsaatly
@%mre tatimore shitje nr. 5000006242 date 30.04.2021 nr.serie 361393954 ne vieren
876,086 Leke si edhe kamatat ligjore sipas nenit 5 1é ligjit nv. 48/2014, daté 24.04.2014

”

"Per pagesal e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”, i ndryshuar.

6.Fature tatimore shitje nr. 5000006243 date 30.04.2021 nr.serie 361393955 ne vieren
53,363.93 Euro si edhe kamatat ligjore sipas nenit 5 té ligjit nr. 48/2014, daté 24.04.2014
"Per pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”, i ndryshuar.

7 Fature tatimore shitje nr. 5000006259 date 31.05.2021 nr.serie 361394937 ne vieren
720,580 Leke si edhe kamatat ligjore sipas nenit 5 té ligjit nr. 48/2014, daté 24.04.2014
"Per pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e lreglare " i ndryshuar.

8 Fature tatimore shitjie nr. 5000006260 date 3 1.05.2021 nr.serie 361394938 ne vleren
37.091.61 Euro si edhe kamatat ligjore sipas nenit 5 1é ligjit nr. 48/2014, daté 24.04.2014
"Per pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e treglare " i ndryshuar.
Ngarkohen shérbimet pérmbarimore gjyqésore, shtetérore ose private, pér vénien né ekzekutim
té kétij urdhéri.

Shpenzimet gjyqésore i ngarkohen palés kérkuese. ~

" Kundér vendimit te pranimit nuk lejohet ankim.
U shpall ng Tirang sot mé daté 03.12.2021.
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